promittent & jurabunt , in Animam
oidi Domini Arih-epijcopi , Domini fui

,
qu6d ipfe Dominus Archi-

epijcopus memorato , Sereniftimo Principi, ii«/r/«, Regi Anglits (^
Pranciie, ac Domino Htberniie, durante vita ipforum Dominorum
Regis & Archiepifcopi , Fidelis erit , & ejuldem Domini Regis
Valallus homagialis,

Et quod Honorem & Utilitatem ,
pro pofle fuo , Confiliis &

Auxiliis, ac modis omnibus
,
quibus poteft, eidem Domino Regi fi-

deliter cuftodict & procurabit,

Dampnum quoque & Periculum ipfius Domini Regis, ac Sta-

tus fui, pro polTe fuo,avertet,

Proditoribus & Rebellibus ejufdem Domini Regis non confentiet,

& malum fuum vitabit,

Et, quando libi inde conftiterit,Regiam Majeftatem fuper hoc
avilabit & prxmuniet,

Secretaque iplius Domini Regis non pandet

,

Onmiaque & lingula erga Perfonam ejufdem Domini Regit &
Coronam fuam pure faciet , attendet , & obiervabit

, quae Vaflil-

lus homagialis & fidelis Domino fuo obfervare debet & tenetur;

dolo & fraude quibulcumque procul amotis.

Item, concordarunt Commiflarii,& Deputati , Procuratores,

& Nuncii antedidi, vice & nominibus fupradidis,qu6d praefa-

tus Dominus Archiepijcopus , conin diQ.nm Dominum Regem , Re-
gnum fuum Anglix, Terras,& Dominia fua quxcumque, per fe,

auc fuos Subditos, aut Vaflallos nuUatenus faciet, aut attemptabit,

neque,in quantum in ipfo eft,fieri aut attemptari patietur,aut per-
niittet,

Quinimmo eidem Domino Regi , contra quofcumque Injuriatores

& Inimicos
,
quotiens & quando idem Dominus Archieptjcopus per

partem iplius DomniRegis fuerit deiuper congrue requilitus,extunc

cciam diffidare debet iplbs Injuriatores & Inimicos,& eis,publice

& palam ,
per fuas Litteras Patentes & autenticas , intimare ie veUe

eidem Domino Regi afliftere,& ipfum pro viribus adjuvareieorum
contraria voluntate quomodolibet non obftante.

Concordarunt , inluper , CommilTarii , & Deputati , ac Procu-
ratores,& Nuncii fxpedidi, nominibus quibus fupra,qu6d didus
Dominus Archiepijcopus prxfato Domino Regi ferviet, & Servitium

ac Subventionem faciet & prxftiabit cum numero Ducentorum
Virorum Belligerorum militarium , & armigerorum Lanceatorum,
quotiens & quando per Partem didi Domini Regis debite fuper hoc
fuerit requilitus;

Concordato tamen prius, inter eofdem Dominos Regem & Ar-
thiepifcopum , de Stipendiorum fatisfadione Virorum hujufmodi

,

pro minori Summa
,
qua poterit , concordanda.

I T E .M , Conventum & Concordatum eft , inter Deputatos , &
Commillarios , necnon Piocuraiores, & Nuncios antcdidos, vice

dus, Nationis,& Conditionis exciterint) per iptius Domini Archi
epifcopi , Terras , Diftridus , & Dominia quxcumque tranfeuntes ,

Moram ibidem facientes , five negotiantes , aut mercandifantes , in

eundo , redeundo , moram faciendo,negotiando,& mercandifando,
cum Armaturis, Mercandifis, Bonis, & Rebus quibufcumque , fi-

deliter protegere & defendere tenebitur , velud ipfius Domini Ar-
chiepifcopi Subditos proprios, ipfisque, & eorum cuilibet, conce-
dere & dare, juxta Cafus exigentiam, falvos Condudus, iive fal-

vum Condudum, fi defuper requiiitus fijerit, quotiens opus erit;

falvo quod confueta Pedagia & Theolonia debite perfolvantur.

ExciPiEBANT tamen Procuratores & Nuncii ipfius Domi-
ni Archiepifcopi, nomine quofupra, in Prxmiflis,

Sandiflimum Dominum Papam quem pro tempore habere con-
tigerit Sandam Apoftolicam Sedem

;

Sereniflimum Principem, Dominum Sigifmundum , Romamrum
ac Ungariie , Dalmati.e , ^c. Regem Romawrrum Imperii

:

Ipfiufque Imperii fuos Coeledores:
Gelren. fuliacen. & Monten. Duces:
* Comitem Marfen. ipfius Domini Arckiepifcopi Patrem prxdile-

dum , & ejus Filios, Fratres fuos:

Cliven. & Marken. Comites, Confoederatos fuos

:

Civitatem Colonien. omnefque alios fibi Subditos & Vafallos,

Quorum pro tempore erit potens in jure & juftitia, fi cum iUis

praehtus Dominus Rex agere haberet
;

In omnibus PrxmifTis & lingulis Praemiflbrum , dolo & firaude

penitus exclufis-

Et, Prxmiflbrum intuitu, ac ex eo quod memoratus , Serenifll-

mus Princeps , Rex Anglia <^ Prancta , e^ Dominus Hibernix
Perfonam didi Domini Theodorici Colonienfis Archiepifcopi aliquam-

diu Profecutus eft & profequitur Favoribus gratiofis , ipfius Domini
Regis Commiflarii & Deputati fupradidi , cum ejufdem Domini
Archiepijcopi Procuratoribus&Nunciis fxpedidis,Nominibusqui-
busfupra, Concordarunt , Promiferunt, &Conceflerunt, &,Pr«e-
fentium Tenore, Promittunt &Concedunt quod,

Poiftquam ipfe Dominus Archiepifcopi , in Perfona fua , aut per

Procuratores fuos , futScientem in hac parte Poteftatem babentes,

fe dido Dommo Regi fuum Fidelem, Homagialem, & Vaflalluro,

ac Fidelitatem & Homagium fecerit , ac hujufmodi Fidelicatis

& Homagii , in forroa fuperjus expreflata , prxftiterit Juramen-
tum,
Idem, Domtnus Rex, de gratiJ fui fpeciali, concedet, dabit, &

aflignabit ipfi Dommo Theodorico , Colonienfi Archtepifcopo , inFeu-
dum & in loco Feiidi , Provifionem , five Penfionem Annuam
Mille Nobilium Monetx Anglicanx,
Percipiendam & Habendam eidem Domino Archiepifcopo , ad

Receptam Scaccarii Anglix iplius Dototo; Regis , fingulis Annis du-
rance Vita ipforum Dominorum Regis & Archiepifcopi j Feltis 8i
Terminis fubfequentibus ^ videlicet,

Quinto die polt datam Prxfcntium Quingcnta Nobilia

,

Et ad Feftum Palchx proximo futurum alia Quingenta No-
bilia,

Et deinceps finguiis Annis, ad Feftum Pafchae, Mille Nobilia,"

•IX.
349-

durante, ut prxmittitur, vita eorumdem
Quam quidem Provilionem,iive Penfionem Annuam MilieNo-

bilium huiufmodi , eidem DomtTU) Archiepijcopo , feu cjus Procura-

tori , fufficienter & legitime conftituto, five fuo certo Nuncio ,

iufiicientem & plenariam Acquietantiam in ea parte eidem Domina

Regi prxfentanti & daturo , ipfe Dominus Rex realiter & cum effe-

du per fe , aut fuos Deputatos , folvet , & liberabit ; concedetque

idem Dommus Rex liberam Licentiam exportandi Aurum & Mo-
netam hujufraodi de Regno fuo Anglix,& aliis Dominiis fuis qui-

bufcumque.
Et idem Dominus Rex contra ipfum Dominum Archiepifcopum ^

Terras , aut Dominia fua quxcumque , pcr le, aut fuos Subditos,

aut Vafallos, quicquam injuriofum minime faciet, aut attempcabit,

nec
,
quantum in iplb eft , fieri aut attempcari feciet aut permit-

tet.

Et debebit idem Dominus Rex prxfatum Dominum Archiepi-

Jcofum manutenere , prout de jure bonus Dominus Vafallum fuum
defendere debet & tenetur ( ipfius tamen Domini Archtepifcopi

Sumptibus propriis & Expenfis ) contra quofcumque ; exceptis Per-

fonis inferius defignatis.

Et didus Dominus Rex univerfos & fingulos prxfati Domini
Archiepifcopi Vafallos & Subditos ( cujufcunque Dignitatis , Prx-

eminentix, Status, Gradus, Nationis , & Conditionis extiterint)

per ipfius Domini Rcgis Regna , Terras, Diftridus, & Dominia
quxcumque tranleuntes , Moram ibidem facientes, Negotiantes,

aux Mercandiiantes, in eundo, redeundo, moram ftciendo , nego-

dando, & mercandifando cum Mercandiiis, Bonis, & Rebus qui-

bufcumque , fideliter Protegere & Defendere tenebitur , velud ip-

fius Domini Regis Subditos projprios ; ipfifque , & eorum cuilibet

concedere & dare , juxta Casus exigentiam , falvos Condudus,
five falvum Condudum, fi defuper requifitus fuerit, quotiens opus

erit;

Salvo qu6d Perfonx , fuperiiis nominatx, Pedagia, Theolonia,

Cuftumas , Subfidia , & Denaria debita & confueta folvere tene-

buntur.

Excipiebant tamcn CommilTarii & Deputati ipfius Domini Re-
gis nomine quo fupra in Prxmiifis

,

SandilTimum Dominum Fapam quem pro tempore habere conti-

geric Sattdam Apoftolicam Sedem

: